
  Sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi  

w roku 2023. 

Współpraca Gminy Kołaczkowo z organizacjami pozarządowymi polega  

na realizacji corocznego „Programu Współpracy Gminy Kołaczkowo  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego, o których mowa w ustawie o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie”.  

Na obszarze Gminy Kołaczkowo zarejestrowane jest 45 organizacji pozarządowych  

(wg rejestru KRS oraz informacji pozyskanych z Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa  

we Wrześni),  są to: 

 Stowarzyszenia - 10 

 Kółka Rolnicze - 14 

 Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych - 1  

 Koła Gospodyń Wiejskich - 13 

 Ochotnicze Straże Pożarne – 7 

 

Roczny program współpracy Gminy Kołaczkowo z organizacjami i innymi podmiotami został 

opracowany po konsultacjach, które odbywały się w okresie od 15 września 2022 roku 

do 7 października 2022 roku. Projekt programu został zamieszczony na stronie internetowej 

www.bip.kolaczkowo,pl, tak aby zainteresowane organizacje mogły się z nim zapoznać 

i wnieść ewentualne zastrzeżenia. Przedstawiciele organizacji pozarządowych zostali również 

zawiadomieni telefonicznie i mailowo o planowanym terminie przeprowadzenia konsultacji.  

 

Działalność organizacji w roku 2023 opierała się głównie na 5 aktach prawa miejscowego: 

 Uchwała Nr XLVI/306/2022 Rady Gminy z dnia 07 listopada 2022 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Współpracy Gminy Kołaczkowo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami na rok 2023”  

 Uchwała Nr XXXVI/250/2010 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 9 listopada 2010 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.  

 Zarządzenie nr 364/2023 Wójta Gminy Kołaczkowo z dnia 09 marca 2023 r.  

w sprawie powołania komisji rozpatrującej oferty na wsparcie i realizację zadań 

publicznych. 

 Zarządzenie nr 360/2023 Wójta Gminy Kołaczkowo z dnia 24.02.2023r. w sprawie: 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wsparcia zadań publicznych 

Gminy Kołaczkowo w zakresie kultury fizycznej. 

 Zarządzenie nr 361/2023 Wójta Gminy Kołaczkowo z dnia 24.02.2023. r. w sprawie: 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie wsparcia zadań publicznych 

Gminy Kołaczkowo w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 



 Zarządzenie nr 375/2023 Wójta Gminy Kołaczkowo z dnia 25.04.2023r. w sprawie: 

przyznania dotacji na realizację w formie wsparcia zadań publicznych Gminy 

Kołaczkowo w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

 

W roku 2023 dla organizacji pozarządowych ogłoszono dwa konkursy na realizację 

poszczególnych zadań publicznych, w wyniku których w wymaganym terminie wpłynęło 15 

ofert.  

 

Decyzją Wójta Gminy Kołaczkowo niżej wymienione podmioty otrzymały dotację na realizację 

w formie wsparcia zadań publicznych w zakresie: kultury fizycznej oraz kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego. 

Wykaz podmiotów i kwot dotacji na realizację w formie wsparcia zadań publicznych  

w zakresie: kultury fizycznej oraz kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

 

1. Działania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

 Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów –Wycieczka do Łodzi, przyznana 

kwota dotacji: 4.000,00 zł 

 Ochotnicza Straż Pożarna w Kołaczkowie - 85 - lecie Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Kołaczkowie - Straż uczy społeczeństwo, przyznana kwota dotacji: 2.500,00 zł 

 Stowarzyszenie „ Wielkopolscy Bieganie” – Warsztaty folklorystyczne i tradycje 

ludowe, narodowe – kultywowane przez Zespół Folklorystyczny „Ziemia 

Wrzesińska”, przyznana kwota dotacji: 4.000,00 zł  

 Stowarzyszenie „Rodzice Dzieciom” we Wszemborzu – Muzyka ludowa  

w przedszkolu, przyznana kwota dotacji: 2.000,00 zł 

 

2. Działania w zakresie kultury fizycznej  

 Ochotnicza Straż Pożarna w Gorazdowie - W zdrowym ciele zdrowy DRUH- 

organizacja turnieju piłki nożnej dla strażaków, przyznana kwota dotacji: 2.000,00 zł, 

 Koło Gospodyń Wiejskich Borzykowo - Borzykowo na rowerach,  przyznana kwota 

dotacji: 1.000,00 zł  

 Koło Gospodyń Wiejskich w Gałęzewicach - I Rajd Rowerowy Gałązek,  przyznana 

kwota dotacji: 1.000,00 zł  

 Koło Gospodyń Wiejskich w Grabowie Królewskim - Łączy nas piłka,  przyznana 

kwota dotacji: 1.000,00 zł 

 Stowarzyszenie Aktywne Grabowo Królewskie - Sołtysiada 2023, przyznana kwota 

dotacji: 5.000,00 zł 

 Uczniowski Klub Sportowy „Kołaczkowo” - Reymontowski turniej Unihokeja 

dla  dziewcząt i chłopców, przyznana kwota dotacji: 1.500,00 zł 

 Uczniowski Klub Sportowy „Kołaczkowo” - II Integracyjny Turniej w Warcabach 

Klasycznych dla osób z Gminy Kołaczkowo - „Kołaczkowska Warcaba 2023”, 

przyznana kwota dotacji: 1.000,00 zł 



 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Gorazdowo "Feniks", Gminne Mistrzostwa 

piłkarzyków, przyznana kwota dotacji: 900,00 zł 

 Koło Gospodyń Wiejskich we Wszemborzu, KGW na sportowo, przyznana kwota 

dotacji: 1.500,00 zł 

 Stowarzyszenie Koło Wędkarskie „Złota Rybka” - Aktywnie ze Złotą Rybką kwota 

dotacji: 3.000,00 zł 

 Stowarzyszenie Mieszkańców Kołaczkowa „Reymont” - Turniej Rodzinny, 

przyznana kwota dotacji: 2.000,00 zł 

 

W otwartym konkursie ofert dla organizacji pozarządowych, rozdysponowano środki 

w wysokości 35.000 zł. Środki zabezpieczone w budżecie gminy na działalność organizacji 

pozarządowych w roku 2023 wynosiły 35.000 zł. 

Do realizowanych zadań organizacje wniosły wkład własny oraz własną pracę. 

Środki finansowe były wydatkowane na koszty obsługi zadania publicznego, w tym obsługi 

finansowej, jak również koszty merytoryczne bezpośrednio związane z realizacją zadania. 

W trybie pozakonkursowym (art. 19a ustawy z dnia 24.04.2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie) została złożona jedna oferta na realizację zadania publicznego. 

Oprócz udzielonych dotacji poprzez ogłoszone konkursy oraz pozakonkursowo, organizacjom 

pozarządowym gmina udostępniała nieodpłatnie świetlice wiejskie.  

Realizacja projektów, złożonych w konkursach, nie byłaby możliwa bez ogromnego 

zaangażowania członków organizacji pozarządowych, którzy poświęcając czas, doświadczenie 

i wykorzystując posiadane umiejętności organizacyjne podjęli się koordynacji działań 

skierowanych na rozwój, integrację, życie sportowe mieszkańców gminy Kołaczkowo.  

 

 

Sporządziła: 

Inga Mencel-Pol 

12.04.2024 r. 

 

 


